Justificativa da Emenda Impositiva

Justificativa da Emenda Impositiva: A Associação de Beneficência e Educação – Casa da 
Criança de Santa Bárbara d’Oeste, instituição filantrópica fundada em 1958, solicita a 
destinação de Emenda Impositiva no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais) para a 
implantação de um Parque Infantil Sensorial, beneficiando 146 crianças de 0 a 2 anos 
atendidas pela entidade.

O projeto tem como objetivo proporcionar um ambiente seguro, inclusivo e estimulante, com 
piso emborrachado e equipamentos sensoriais adequados à faixa etária, favorecendo o